
  

 

 

 

 

О введении на территории города 

Новосибирска по ул. Чигорина от дома       

№ 17 до дома № 3 в Кировском районе 

режима повышенной готовности  

 

 

В целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой подтопления проезжей части и 

домов по ул. Чигорина от дома № 17 до дома № 3 в Кировском районе, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 16.10.2009 № 415 «О городском звене территориальной подсистемы 

Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска по ул. Чигорина от дома          

№ 17 до дома № 3 в Кировском районе режим повышенной готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»: 

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы 

Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города 

Новосибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение 

города Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города 

Новосибирска». 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального 

казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных 

работ и гражданской защиты». 

2.3. Департамент дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

3. Департаменту дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска организовать контроль за проведением работ, указанных в пункте 4 

настоящего постановления, до их полного завершения. 

Номер проекта (в СЭДе) 25_ 06192   

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 
 



2 

4. Муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 

«Гормост» незамедлительно: 

4.1. Провести обследование существующей системы ливневой канализации 

на территории города Новосибирска по ул. Чигорина от дома № 17 до дома № 3 в 

Кировском районе и подготовить предложения с целью ее дальнейшей 

эксплуатации. 

4.2. Подготовить техническое решение по устранению причин подтопления 

территории города Новосибирска по ул. Чигорина от дома № 17 до дома № 3 в 

Кировском районе. 

4.3. Выполнить работы по устранению причин подтопления территории 

города Новосибирска по ул. Чигорина от дома № 17 до дома № 3 в Кировском 

районе. 

5. Администрации Кировского района города Новосибирска 

проинформировать жителей, проживающих вблизи зданий по ул. Чигорина от 

дома № 17 до дома № 3,  о введении режима повышенной готовности и о мерах, 

принимаемых для предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации. 

6. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города 

Новосибирска обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя мэра города Новосибирска Кодалаева И. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2296744 

ДЧСиВАО



Список рассылки:  

 

1. Департамент организационно-контрольной работы мэрии 

2. ДЧС и ВАО (правовые акты) 

3. ДДБК (правовые акты) 

4. Администрация Кировского района 

СОГЛАСОВАНО 

   

Первый заместитель мэра                         И. В. Кодалаев 

И. о. заместителя мэра    

                                С. А. Куценко 

Начальник департамента 

организационно-контрольной работы 

мэрии 

  

  

                                  

                               И. С. Королева 

Начальник правового департамента 

мэрии 

 

                                          

                               С. А. Копырин 

Начальник департамента по 

чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействию с 

административными органами мэрии 

 

  

                                 

 

                                  С. А. Куценко 

Начальник департамента дорожно-

благоустроительного комплекса 

мэрии 

 

  

                          А. Б. Стефанов 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

мэрии 

 

 

Л. Б. Ветрова 

 
 


